
 

Zarządzenie nr 9/2025 

Dyrektora Instytutu Archeologii i Etnologii PAN  

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

Działając na podstawie §11 ust. 2 pkt 2 Statutu Instytutu Archeologii i Etnologii PAN z 14 lipca 2011 r. 

ze zmianami oraz w związku z § 1 ust. 3 Regulaminu Prowadzenia w ramach Instytutu Archeologii i 

Etnologii Polskiej Akademii Nauk archeologicznych badań terenowych finansowanych ze źródeł 

zewnętrznych obowiązującego od dnia 1 lipca 2014 r. (dalej: Regulamin) zarządza się, co następuje: 

 

§1 

Z dniem 14 listopada 2025 r. likwidacji ulegają:  

1. w związku z brakiem środków finansowych i brakiem realnej możliwości samofinansowania 

swojej działalności Zespoły Archeologicznych Badań Ratowniczych (dalej: Zespoły) przy: 

1) Ośrodku Badań nad Kulturą Późnego Antyku i Wczesnego Średniowiecza z siedzibą we 

Wrocławiu, 

2) Ośrodku Archeologii Średniowiecza Krajów Nadbałtyckich w siedzibą w Szczecinie, 

3) Ośrodku Badań nad Dawnymi Technologiami w Łodzi; 

 

2. w związku ze zlikwidowaniem Ośrodka Interdyscyplinarnych Badań Archeologicznych  

z siedzibą w Warszawie – Zespół Archeologicznych Badań Ratowniczych przy tym Ośrodku; 

  

powołane zgodnie z § 3 ust. 1  Zarządzenia Dyrektora Instytutu Archeologii i Etnologii PAN  

z 30 sierpnia 2011 r. dotyczącego wprowadzenia w życie zmian w strukturze organizacyjnej Instytutu  

w związku z zatwierdzeniem przez Prezesa PAN w dniu 14 lipca 2011 r. nowego Statutu Instytutu. 

 

§ 2 

W ramach likwidacji Zespołów należy: 

1) dokonać protokolarnego przekazania spraw w toku (w tym umów na badania archeologiczne  

i naukowe opracowanie ich wyników) do kontynuacji w ramach Ośrodka w terminie do  

30 stycznia 2025 r., 

2) przygotować dokumentację Zespołów do archiwizacji w terminie do 30 stycznia 2026 r., 

3) przygotować mienie będące w dyspozycji   Zespołów do przekazania bezpośrednio do Ośrodków, 

przy których zostały powołane w terminie do 28 lutego 2026 r., 

4) sporządzić Protokół z inwentaryzacji mienia – spis z natury w terminie do 28 lutego 2026 r., 

5) sporządzić sprawozdanie z działalności Zespołu wg stanu na dzień likwidacji w terminie do  

28 lutego 2026 r., 

6) dokonać protokolarnego przekazania, na podstawie Protokołu, przygotowanej dokumentacji  

i mienia do Ośrodków w terminie do dnia 31 marca 2026 r. 

 

 

 



 

§ 3  

1. Dokumentacja wskazana w § 2 pkt. 4) – 6) podlega weryfikacji w oparciu o dokumentację źródłową 

będącą w dyspozycji Działu Finansowo-Księgowego do 30 kwietnia 2026 r. 

  

2. W przypadku wniesienia do Protokołu istotnych uwag, Dyrektor może zobowiązać Kierownika 

Ośrodka do ich rozpatrzenia w uzgodnionym terminie i zakresie. 

 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikom Ośrodków. 

 

§ 5 

Nadzór nad realizacją Zarządzenia powierza się Zastępcy Dyrektora ds. Ogólnych.  

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 14 listopada 2025 r.  

 

 

Dyrektor  

Instytutu Archeologii i Etnologii PAN 

 

/ - dokument podpisany elektronicznie - / 

 

Prof. dr hab. Marian Rębkowski 
 

 

   

 

 


